Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Jte[m] delcaratio statuti quo[n]da[m] d[omi]ni henrici archiep[iscop]i. ne
clerici seculares vel religiosi exercea[n]t officiu[m] tabernariorum

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

Declaratio statuti quod dñi Henrici archiepi. ne clerici seculares vel religi os exerceat officiis tabernariis.

Em bone memorie Henricus predecessor nř statuendo prohibuit ne clerici seculares et religiosi officiis tabernariis exerceat. nolens tñ p hoc statutu quicq; a venditione vinoz si q; ei a beneficis seu aliude pter causas derivata fuerint dumō hoc sine dolo nec in fraudē sui pdicti statutu facerent modis cōsuetis et decentib; phis beret. Alioquin nullus in dubio reuocat qui modi sunt consueti et decentes. et circa venditiones vinoz hmōi clericis obseruādi statuto pnti duxim declarādū modos venditionis cōsuetos et decentes fore. q; scz he vinoz venditiones sine causponū vociferatio et clamore et qntu in venditionibus ē sine fraude absq; remāfione et demorātione. hominib; bibentū evina infra vel ante domū. ac infra emunātare in qbus evina venduntur fiat. et potare hec evina volētib; ne eis ibidez remanendi et demorādi occasio prebeatur potri sive amphore sicut in tabernis publicis laicalibus fieri cōsuevit nō cōmoden nec ali qualiter ministrent sūne. Nam tenore p̄fati statuti de cetero a clericis exercende. Eos clericos qui secus vinoz venditiones fecerint in penas v̄tute p̄fati statuti in ipsoz pmulgatas in cidere decernētes.

Declaratio statuti eiusdem dñi Henrici et adiectione penarē cōtra clericos nō portantes coronas sed videntes vestibus et barbis statui clericali nō cōgruentibus et hastiludia exercenteribus.

Elicits recordationis Henricus predecessor nř de suo capituli et prelatori consilio in clericos quoslibet beneficiarios nō portantes assidue coronas in capite que fm sui ordinis

Walrami.

et statns decētiā detecte appareat integrāti ab ingressu ecclesie iniaz quā exū monitione quīdecim dierū pmissa ipso incurrere voluit pmulgauit. Sicut in clericos vestes scacatas oīno virides aut oīno glaucas. aut oīno rubeas. aut a latetrib; vel an p̄ct; notabiliter fissas annodatas publice desup sine cā rōnabili portates. vni mēlis monitione pmissa ne hmōi vestib; veteren de cetero de crenuit statuēdo penas cōstitutiois clericali q; incipit. Quid qui abieciā extēndendas volēs et statuēns videntiū talib; vestib; post hūc mensē vienes publice penas hmōi q; quo ad beneficiatos ē suspētionis finia p ser mēlos a pceptione fructū beneficiū q; obvient incident ipso facto. Nonnulli in clerici bñficiati effectū hāz penas et clericalis militie. imo etiā aliqui ex eis q; sacerdotū ordinū sunt charactere insigniti. minime attēdentes quo ad vsum et utilitatē pūnatā stipēdiorē beneficiū clericalis militie stipendiarij esse volūt ad obsequia q; hōz receptio stipēdiorū exigit se nequaq; obnōrios reputates ascribunt dedecori vile estimat et autūmāt in honestū in hmōi characteris clericalis militie et sacerdotū ordinū quo sibi assumptū signis et insigniis insūra scz et habitu eos decentib; cōuertri. et incedere et in publico comparere. Hāc itaq; tōsurā abhorētes et habitū in capillorū lōgitudine in capitibus et in barbis absq; coronis minime colosurati. et in vestib; prohibitis et oīno indecentibus. et qd deteri ē in choro et in cappitulo imo seruēdo in ordīne barbari et ordīne coronā clericali decētiā statū et ordinē indecētes laicis adeo se pformārū inter ipso et laicos etiā excessu delictatos et mūdanos. delect modicim imo null quo ad tōsurā et habitū valcat pendi. Quidā etiā ex eis hastiludia et qb; homicidia et mēbrop; mutilations probabiliter seq pnt cum militibus et